
Kaart 1 : Juridische structuur en situering Domein & tuinen Kasteel van Ronsevaal
Brusselsesteenweg 213
9300 Aalst
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Overhamcauter

Gerstjens

Denderland

Ronsevaal

               Grens beschermde zone
        Perceelsgrens

CODE

        Openbare wegen

        A1946a

        A1944

        A1949

        A1948e

        A1947a

        A997d

        A997c

        A992b

        A992c

        A995a

        A998b        A999b

        A993

        A994
        A1034b

        A1034c

        A984b

        A1047h

        A1047g

        A1047e

        A1045f

        A1041e         A1045d

        A1046c

       Eigendom Stad Aalst

Eigendom Camu Ph./Ol.

        G71c         G68         G69

        G93f

        G93e

        G94c

        G94d

        G95a

        G96a

        G97c

        G98a

        G95b

        G99g

        G99f

        G91g

        G89b

        G91a

        G111d

        G111e

        G114b

        G113a

      
  4 de afdeling Aalst s

ectie G

       
 4 de afdeling Erembodegem sectie A

Eigendom van het vennootschap J.Camu & zonen

Aalst

Erembodegem

Eigendom familie Camu

        Publieke paden

Kasteel/Landhuis

Koetshuis

Serres

Villa "Les Trembles"

IJskelder

ZEN

Coördinerende opdrachtgever:
Dhr.Alain Camu

Duurzame dialoog
LA. L.Creemers
Arch.T.Ferfers

Tuinmanshuis

met jachtkamer

Kar - &
werkhuis,
stal en Oranjerie

N



Kaart 2 : Landschapelijke kenmerken en locatie foto's Domein & Tuinen Kasteel van Ronsevaal
Brusselsesteenweg 213
9300 Aalst
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CODE

Erembodegem

Privaat gras paden

Parkweiland met prikkeldraad omheining

Parklandschap : gemengd
loofbomen, Accacia en
Leylandii 
omzoomd met

Parklandschap :
bloemenstruiken

Parklandschap :
bloemenstruiken

Haag: Leylandii

Haag: Liguster

Parklandschap :
gras met stinzen

Parkbos: open & gesloten type

Hagen loof: meidoorn, laurier en liguster

Gazon

Bloemenperk

Parklandschap :
bloemenstruiken

Inkom

Tuinmuur

Kippenren

Ijskelder ZEN

Bloemenstruiken
Mestvaalt

Haag: Liguster

Haag: meidoorn

Moestuin

Boomgaard
halfstam

Moestuin

Boomgaard
halfstam

Bloemenperken

Bloemenperken

Kruidenperken

Parklandschap : ruig
graslandschap met
solitaire loofbomen

Buxushaagje

Buxus
haagje

gazonrand

groenperk

Leifru
itbomen

Vroegere

grondkasten

Rozenboog

Rozenboog

Parkbos: gesloten
bladerdak type

Parkbos: gesloten
bladerdak type

Parkbos: afwisselend open en
gesloten bladerdak type

Boomgaard
halfstam

Koningslinde dreef

Hok met
houtreseve

gazonrand

Zwemvijver

Bamboe

Bamboe

Exotische veldbloemen, o.a. mamoetblad
(Braz - Chili)

Verzamelplaats
beheersrest

Haag: Liguster

Groenpoort

Poel

Haag: Taxus Taxuswachters

Haag: Taxus

10

10

15

20

15

20

Bloemenstruiken
Rhododendron

Bloemenstruiken
Rhododendron

Reuze Jenerverbes
in bonsaisnoei

Magnolia
Cornus Norman Hadden

Haag: Taxus

Rozenmassieven

Vuurplaats

Bloemenstruiken
Rhododendron

gazonpad

gazonpad

Bloem
enperken

Bloem
enperken

Bloem
en &

 lagestruikenperken

Bloem
en &

 lagestruikenperken

Park - tot natuurlijk bos :
Ontworpen als berkenbos
met verspreid staande
stammen en +/- gesloten
bladerdak type

gazonpad

gazonpad

Japanse
Duizendknoop

Parkbos: gesloten
bladerdak type

Bloemenmassieven/struiken

Parkbos: bomengroepje
met gesloten bladerdak type

gazonpad

gazonpad

gazonpad

Parklandschap: ruig
graslandschap met
solitaire loofbomen

Parklandschap : Azalea's
met kamperfoelie

Parklandschap :
Azalea's

gazonpad

gazonpad

Parkbos: gesloten
bladerdak type

Bosaanplant:
hoge
densiteit
Cipressen

Haagaanplant: Laurier (Z) met
achterliggend Taxus (N)

zuiver utilitaire brug
met betonnen dek

Coördinerende opdrachtgever:
Dhr.Alain Camu

Duurzame dialoog
LA. L.Creemers
Arch.T.Ferfers

Aalst

0. Planmatige info

Perceelsgrens

3. Beheer van poelen, vijvers, grachten, sloten en waterlopen

Openbare wegen

4. Beheer van wegen en paden

Publieke paden

1. Beheer van houtige begroeiingen

2. Beheer van graslanden, heide en akkergewassen

Privaat grindpaden

Privaat aarde paden

Ruig grasland/ hooiland

Hagen coniferen: Taxus, Leylandii e.a.

6 - Beheer van andere historische elementen

Bloemenperk
Groenstructuren, topiaria, bogen e.d.
Borders
Kruidenperken
Moestuin

Fruitbomen: boomgaard en leibomen

Park - tot natuurlijk bos :
staken fase gemengd met
hoogstam

Ruig graslandschap met solitaire loofbomen

Periodiek natte gracht

Vijvers en poelen

Grens beschermde zone

5 - Bijhorende infrastructuur

Terrassen, randen

bloemenstruiken
 op gras ondergrond

Dreven

Park - tot natuurlijk bos :
gesloten bladerdak type

Park - tot natuurlijk bos :
gesloten bladerdak type

Parkbos: gesloten
bladerdak type

Parkbos: gesloten
bladerdak type, diverse
coniferen aanplant

Parkbos: gesloten
bladerdak type

Parklandschap :
open gazon

Parklandschap :
ruig
graslandschap

Cornus Caigua ray all purple

Magnolia
Elisabeth

Magnolia Soulangeana

Parklandschap: ruig
graslandschap

Cornus
alba

Park - tot natuurlijk bos :
gesloten bladerdak type

zuiver utilitaire brug
met betonnen dek

Bosaanplant: divers,
loofbomen

duiker

Ruig graslandschap met solitaire loofbomen

Verzamelplaats
beheersrest

Parkbos overgaand op
oud Populierenbestand
met Elzen ondergroei

Parkbos met gesloten
bladerdakParkbos met open

bladerdak

Rozenmassieven

Rozenmassieven

Bloemenstruiken
Rhododendron

Parklandschap:
open gazon

Parklandschap:
open gazon

Varens
Varens

Varens
Varens

Inkompoort

Park - tot natuurlijk bos :
staken fase gemengd met
hoogstam

Natuurlijk bos: uitgroei
biopotentieel met ouder
populierenbestand

Parklandschap : ruig
graslandschap

Parklandschap :
ruig
graslandschap

Parkbos met
gesloten
bladerdak

Parkbos: gesloten
bladerdak type
veel wilde lage uitgroeiParkbos: gesloten

bladerdak type

Park - tot natuurlijk bos :
gesloten bladerdak type

Park - tot natuurlijk bos :
gesloten bladerdak type

Stro reserve

32

1

3

2

Park - tot natuurlijk bos :
staken fase gemengd met
hoogstam

Parkbos: open
bladerdak type

Parklandschap :
ruig
graslandschap

4

6

5

7

8

6

10
11

12

13

14

15

16

17

Poortje naar domein
Restafval, betonpilaren

Parklandschap : ruig
graslandschap  met veel jonge
aanplant

Parklandschap : ruig graslandschap met
solitaire loofbomen

Ondergrondse verbinding

Overlooppunt

18

N

19

20

22

23

24

25
21

26

27

28
29

30

31

La "Cabane" of jachthut

(*)

(*) Deze verbinding werd vermeld in het
beheersplan Gerstjens doch blijkt niet
aanwezig op het terrein.

(*) Verbinding vermeld in het beheerplan Gerstjens doch niet aanwezig op het terrein

Gebouwen



Kaart 3 : Landschapelijke opdeling Domein & Tuinen Kasteel van Ronsevaal
Brusselsesteenweg 213
9300 Aalst
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CODE

Erembodegem

Privaat gazon paden

Brusselsesteenw
eg

Parkweiland met prikkeldraad omheining

Haag: Leylandii

Parkbos

Hagen loof

Gazon
Inkom

Kippenren

Mestvaalt

Buxushaagje

gazonrand

Koningslinde dreef

gazonrand

gazonpad

10

10

15

20

15

20

Vuurplaats

gazonpad

Gazon

gazonpad

gazonpad

Japanse Duizendknoop

Bloemen en bloemdragende struiken

gazonpad

gazonpad

gazonpad

gazonpad

gazonpad

gazonpad

Coördinerende opdrachtgever:
Dhr.Alain Camu

Duurzame dialoog
LA. L.Creemers
Arch.T.Ferfers

Aalst

0. Planmatige info

Perceelsgrens

3. Beheer van poelen, vijvers, grachten, sloten en waterlopen

Openbare wegen

4. Beheer van wegen en paden

Publieke paden

1. Beheer van houtige begroeiingen

2. Beheer van graslanden, heide en akkergewassen

Privaat grindpaden

Privaat aarde paden

Ruig grasland/hooiland

Hagen coniferen, Taxus, Leylandii e.a.

6 - Beheer van andere historische elementen

Groenstructuren, topiaria, bogen e.d.
Kruidenperken
Moestuin

Fruitbomen: boomgaard en leibomen

Ruig graslandschap met solitaire loofbomen

Periodiek natte gracht
Vijvers en poelen

Grens beschermde zone

5 - Bijhorende infrastructuur

Terrassen, randen

Dreven

UB: Uitzonderlijke bomen naar landschappelijke inbreng en/of soort

1
2

Gele Beuk (Fagus Silvatica Zlatia)
Mammoetboom of Reuzenseqoiua (Sequoiadendron giganteum)

3 Amerikaanse Eik (Quercus rubra)
4 Wintereik (Quercus petraea)
5 Zomereik (Quercus robur)
6 Prieelberk (Betula pendula Youngii)
7 Italiaanse Zwarte Populier (Populus canadensis Serotina)
8 Japanse Esdoorn (Acer palmatum)
9 a.Vederesdoorn (Acer negundo) b. (A.n.variegata)

11 Bruine Beuk (Fagus silvatica 'Atropunicea')
12 Gewone Plataan (Platanus Hispanica)
13 Tamme Kastanje (Castanea sativa)
14 Witte  - of Paardenkastanje (Aesculus Hippocastanum)

Winter - of kleinbladige Linde (Tilia cordata)
Spaanse Aak of Veldesdoorn (Acer campina)

24
25
26
27
28

18
19

20
21
22
23

15 Honingboom (Sophora japonica)
16 Japanse Notenboom (Ginkgo biloba)

Moerbei (Morus)
Levensboom (Thuja plicata)
Schietwilg (Salix Alba)
Gele Treurwilg (Salix sepulcralis Chrysocoma)
Es (Fraxinus excelsior)

duiker

Ruig graslandschap met solitaire loofbomen

Koningslinde (Tilia Europaea "Pallida")
Watercipres (Metaseqoiua glyptostoboides)
Kaukasische Vleugelnoot (Pterocarya fraxinifolia)
Valse Acacia. (Robinia pseudoacacia)

38

31
32
33
34
35
36
37

UB 6a

UB 3a

UB 5a

UB

UB 4a

UB 28a

UB

UB 13a UB 12a

UB 12b

UB 15a
UB 1a

UB 2a

UB 7b

UB 5b

UB 5e

UB 5c

5iUB
5jUB

UB 12f

UB 12d

UB 12e
UB 25a

UB 52a

UB 23a

UB 22b

UB 47b

8aUB

9aUB
5dUB

5fUB

UB 11a

UB 42a

8bUBUB 17a

UB 29a

UB 24a

Natuurlijker bos

UB

UB 27a

UB 26b

UB 26a

UB 23c

UB 30

UB 30

UB 30

UB 30

UB 30

UB 30

UB 30

UB 30

UB 30a

UB 30

UB 30

UB 30
UB 30

UB 30

UB 7h

Jeneverbes (Juniperus communis)

UB 31b

UB 16b

UB 14b

UB 47a

UB 20a

UB 19a

UB 13b

UB 9b
UB 3g

UB 7a

UB 3f

UB

32aUB

Japanse grootbloemige Cornoelje (Cornus Kousa Venus)

UB 16a

Weymouthden (Pinus strobus)

UB 21b

UB 45b

45aUB

UB 56a

14aUB

UB

Gewone Beuk (Fagus sylvatica)

UB 33i

UB 33h

UB 33j

UB 45c

Amerikaanse Tulpenboom (Liriodendron tulipifera)

UB 34a

Zwarte Berk (Betula nigra)

UB 53a

UB 36a

Finger tree

UB 22a
7cUB

UB 33g

UB 33e

UB 33b

UB 33c

UB 14c

UB 12c

Varenbeuk (Fagus Sylvatica asplenifolia)

UB 37aUB
2d

7dUB

7eUB

7fUB
7gUB

3dUB

3eUB

Oosterse Haagbeuk (Carpinus betulus)

UB 38a

UB 38b

Grove Den (Pinus sylvestris)39

UB 39a

Aantasting door de Kastanjeziekte

40

UB 40a

5hUB

3cUB UB 33d

UB 33f

UB 41a

Zilverlinde (Tilia tomentosa)41

46a

45dUB 18a

N

33a

UB 43a
UB 35a

29 Japanse Cornoelje (Cornus Kousa)
30 Populier (Populus canadensis)

Keizersboom (Paulownia tomentosa)
Gleditsia (sunburst)42

43

UB 31a

UB 2b

UB 21a

Acacia/Robinia (Robinia pseudoacacia)44
Gewone Esdoorn (Acer pseudoplatanus)45
Haagbeuk (Carpinus betulus)46
Bruinrode Beuk (Fagus sylvatica purpurea)47

3b

2d

2d

Scheefstand > 40° en optilling wortelkluit

Code

30a

30a

30a

30a

30a

Opvolging en onderzoek gewenst
Vellen wegens risico voor omgevende opstand

UB
48a

Zomer - of grootbladige Linde (Tilia platyphyllos)17

49 Chinese Vernisboom (Koelreuteria paniculata)

UB
49a

50 Ruwvruchtige Populier (Populus lasiocarpa)

UB
50a

51 Perzisch IJzerhout (Parrotia persica)

UB51a

52 Gewone Moerascipres (Taxodium distichum)
53 Prieelberk (Betula pendulum)
54 Gewone hazelaar (Corylus avellana)

UB 54a

UB 52c
UB 52b

UB 23e

UB 23f

UB 23d

55 Sikkelcipres (Criptomeria Japonica)

UB 55a

56 Zuileik (Quercus robur Fastigiata)
57 Japanse Honingboom (Styphnolobium japonicum)

UB 57a

In het beschermingsbesluit opgenomen bomen ZEN

UB 41a

39aUB

UB  7h

UB 23b


